tardius, valde, vehementer, vere, verecunde, nimis. PHRAS. Suum Ciceroni reditum omnes gratulabantur, *tous les Romains félicitaient Ciceron de son retour.* Ejus ad urbem accessus incredibili hominum multitudine et gratulatione florebat; omnibus optimis eundem omnes prosequabantur; Cicero non sine magnis gratulationum clamoribus Romam repetit; Ciceronem Romani ovantes ac gratulantes acceperunt, festis vocibus exceperunt. Non fere quisquam fuit, qui non complecteretur, exoscularetur, laudibus ejus reditum cumlaret; Cicero in urbem reduci auditus omnes uno ore omnia bona dicere et laudare fortunam reipublicæ, quæ talem virum recepisset. USUS: Quod mihi de filia gratularis, agnosco humanitatem tuam. Gratulor reipublicæ recuperatam libertatem, et gaudeo. Alacres et læti inter se gratulantur.

GRĀTUS, a, um, *Reconnaisant, agréable.* SYN. Officii memor, non ingratus, qui meritam alicui gratiam memori mente persolvit, qui beneficium accepti meminit; *item*: Acceptus, jucundus, carus. PHRAS. 1. Gratium te esse decet erga patronum, *il convient que vous vous montriez reconnaissant envers votre patron.* Memorem te animum præstare decet; decet, ut spectata tua sit in referenda gratia pietas; ut perpetua tibi sit referenda gratiæ voluntas; ut viro optime de te merito referas, quod debes; ut meritam gratiam memori mente persolvas; ut gratus in te sit animus, et beneficium memor; ut grati animi fidelis memoria plurimum apud te valeat; ut parem et cumulatissimam gratiam referas patrono tuo. 2. Tuis beneficiis semper gratum me exhibebo, *je serai toujours reconnaissant de vos bienfaits.* Tua in me beneficia nunquam obliviscar; tua erga me merita, magnitudinem tuorum erga me meritum semper meminero; memoria tenebo; perpetua memoria tebor, custodiam conservabo. Nulla dies, nulla temporis vetustas, non casus ullus, non fortuna magnitudinem tuorum erga me meritum imminuet; ex animo delebit, tollet, auferet; oblivione delebit, obruet, obscurabit, extinguet. Vigebit in me tuorum beneficiorum æterna, perpetua, nunquam interitura memoria. Nunquam apud me tuum beneficium intermoriturum existima. Tuam in me singularem benignitatem, tuam in me incredibilem liberalitatem semper in animo, semper in oculis habeo; perire apud me, evanescere non patiar. Hærebunt mihi in animo, mente, memoria tua beneficia. Fixa permanebunt, impressa in animo ac mente exstant tua beneficia. Vitæ par et æqualis erit recordatio meritum tuorum. Dies nonnisi ille, qui vitam mihi adimet, tuorum officiorum inenormiam terminabit; finis mihi ac terminus et vitæ et memoriæ dignitatis in me tuæ idem erit, futurus idem est. Semper memoria tenebo; tebor mente atque